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lá se dost víla na jeho předuiá-k- u

nebo viděl }n v Omazí již ne-n- í

rozdílu mezí příslušníky růz
časopisy v Omie a Moiifli Oiiuize

jsou jedině pan Anton Ktfcimícr
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ehlapei KH II 1'ciiui a eoeuii

Pokrok" tlo domu našim přízniv-

cům donáší IV odběratele "Po
jedním cílem zu svobodu (Všitých
zemí A obecenstvo zaslouží si liej

jakoby panovala vSeobcrna Io- -

vyšší pochvaly neboť setrvalo na
iiinéiika žij — nebudou li catopi-

- kroku" žádáme by laskavá upo-

zorněni toto vzali na vědomí a tím

í

vyj
svých místech až do posledního oI'f(liltoé 200 tok

Vo Cmb W00 rok sy platit tuto nesmírnou poílov- -
všelikého možného nedorozuměni kanižíku ač se přednáška ji jned- -

házela í zakončovala pěkná eisla
lií daíi nebudou platit vfibee žád

ně dane nebo nebudou platit ví se nebránili h mimo naší úřadovnu
NC AiJftwujta ilooluii

POSKOK ZÁPADU
OMAHA NEB

prorainová protáhla přes Šestou

hodinu večerní
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Schůze byla zahájeua "Ameri

DR SEDLAČEKOmaha Nebr 13 června
V minulém roee a až do dubna

r platil p Keelry 2 centy za li
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kou" kterou zazpíval velnu pěk-

né Zpéváeký sbor kostela sv Vá-

clava řízený jnineni Janem Prairu inieiio papíru unes pian
eefutll Zíl libru papíru což

nerem Potlesk hlučný byl odmě
pro něho znamená zvýšeni přes

Oznámeni úmrtí a díkůvzdáni
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KAREL JOHEF A I KANTIílEK syiinté
ANTONIE a MARIE dcery
FRANK IIKUHKA n WM ŽENKA elovč

J08EFKA ANNA a LIZZIE sniny
TImjiiinhn Něh II června MM 7

nou snaživým pěvcům kteří ři-š-
lí

aby schůzí učinili důstojnější
:00XH) roénř VlVtee všecko

o souvisí h vydáváním časopisu

ZNOVU JMENOVÁN

(Juvernér Nevili jmenoval zno-v-

ilra F 4 Setllňěka Plenem

státní omílostmrvíící raly což

svéilčí zajisté o tom že 'Ir Sedlá-

ček svěřený mu úřad vykonává

správně a n plnou ochotou

UPOZORNĚNÍ

Předseda Českého Nár Sdružení

pan V líureš potom uvítal shrozdražilo se v posledním jednom
nebo dvou léteeh od 10doV) pro
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máždění několika upřímnými vě-

tami načež zahrál mladý u nadaný
žák pro I Fr Machu Jos Hernímu

solo na housle Hrál velice dohře

a doslalo se mu hojné pochvaly
Na piano ho doprovázela pěkné sl

Auiiše Killiauová Paní Aniu' Se-

dláčková přednesla krásiič: báseň

Správní výbor Českého NárodJink na hotovení ntoěkň o

roeent
Olovo a antimon od TU do

ZHOUBNÉ ÚČINKY
PŘEDLOHY NA

ZVÝŠENÍ POST SAZBY
ního Hřbitova rozhodl na ve selili- -

'uit
zi odbývané ve středu dno fi ěer

"Nad Tatrou se blýská" od faráře

iiwent
Oráhy zvýšily dovozné o 10 pro

ent

Zvýšení poštovného na dopi

vnu dát i tlo prodeje' příční ulice

nu staré části hřbitova Ku kro-

ku tomuto odhodlal se z toho dů-

vodu že tdice Nelinuti co možno

Na veškeré časopisy ve Spoj Stá-

tech bylo by takové břem:no

uvaleno že by vétéina z

nich musela

Štěp J Hrože Vlastenectvím pro

sycenou báseú věnoval spisovatel
seeb bude pro něho v tomto roei nej větší obnos peněžní tak aby pí Sedláčkové králce po vypuknu
OíHřlellHt lim! 4MI H A"(MHI

nudil hradili dluhy na hřbitovu tí války v r 1!H1 Slečnu Petru-ovi- t

zapěla roztomile "Kokokový
zvláštního vvdání váznoucí 'ii tou příčinou bylo u

Okv iioštoviií znáinky ah sneseno y Juty v oněch ulicíchVýbor sdružených časopis i vy

tlal oběžník ve kterém uvádí pře Připraveno obratem
valčík" a přidala píseň "Zasviť
mi ty slunko zlaté" Na piano sllalŠíeh 'J"íK) prodávaly se po příštích 'W dud

lili! flťt a číslice které z láště
počínaje 7 červnem po #200 lot)aú na ze zaslaných telegraf!-kýe-

dejicMÍ bude pro něho znalíípravii k použití senátor nu a
věčným ošetřováním I o vypr

Petríiovou doprovázela sl Hareš-ov- á

To vše bylo před řečí plni'
Píseckého Po skvostném výkladu

menat $lóHl zvláštního vydájií šeuí lil) dnu loty ony budou prokontfrcsiiíkřiui a jež byly se tave

ny no výslechu který se p l fi A k tomu nyní zamýšlt ným dávány jako na části nové a sice
profesorově zazpívala sl Zdenka

zvvMciniii poKtovm sazný vzrostenančním výborem SCIHlttl Spoj ii #'{00 s věčným ošetřováním Siukiilová rozkošné píseň 'Má
tnu vydání asi o +ló"(Mu

"

ajemník bude na hřbitově kaž uiiim tě rád" a paní Otilie Splav

JřTAZDÁ pečené může být i ohnitém připravena na

New IVrleeiioii olejových vařících kamnech To

jet proto že dlouhý modrý komínek poskytuje pla-

mou a stejnoměrný žár

New Perfeelioii vaří rychle nebo pomalu jak si e

Plamen zůstnne tak jak jej posalílc

Požádejte svého obchodníka aby ro vás s New Per-feclio- n

demonstroval

K dosaženi iieJIcpAith výslodku pouiljto porfcetloa iictrokija

STANDARD OIL COMPANY

Omniu

'ýka„ podaný Xfí časopisy se dou neděli a n radostí kazdemu cova elell liililvikovy herecké s)i- -

Států v zájmu zamyšleného zvý-

šení druhé třídy poštovní uby
vc dnech U a 1') května PJ17

odbýval

vše vysvětlívšeobi enoii dodávkou a jak byl k

uveřejněni neslaven jest násle- -
lečnosti přednesla nádherné Krbe

novu věčné krásnou báseň "Štč
lovní :Předlo ba tato prosili v Uoine ZE SCHŮZE SBORU ZÁSTUP Iry večer Oné uauiy hýly inuie
Počet časopisuzástupci'! a výbor na tátní rozpo CŮ ČE3KÉ SVOB" ŠKOLY neiiy vilecnytu posiuenaesivcin

črt ji senátu jako část předlohy
dlouhotrvajícím potleskem které"'ířiniěr cirkulae( všeeh

na jednr) vydání v r

l!lti jest 212
Sbor Zástupců České Svobod lio m ovšem dostalo i zpěvákům

kostela sv Václava kteří zakonči

na válečné důchody doporučil

PH výslechu před uniatem J

fakt a důkazu jež zástupci časo
Školy konal pravidelnou niesicní

I hrnný výtěžek těch scnnzi v naicK večer rsfnuzi zu- - li nedělní slavnost národní liym

nou "Kde domov můj?" Podotýpisu a spojených průmyslových to časopisu za rok lájil předseda Karel Špalek
0i i i r tři Gzávodil ze Spoj Stáíi pod ílí by kám ještě že slečnu Sinkulovoupo elivili jtak preuai řízeni místolOlf Činil n10710171

(Vlkovy obnos za po předsedkyni ju M Hartošové Za
oprovázel pan Karel YYbifchcadlo patrně zjištěno že časopsy ve

Spoj Státech již nyní celí tiHiiej- -

jenž spolu s paní Splavcovon pra
štovné vyplacený v

roce lí)lfi při J c
'

za libru činil 121:} liV)!)

sf výse nesnesitelnému hiciienu
piš o sehfizi iiiinulé byl přijat beze

zniéiiy Hřbitovní výbor zaslal

ťopis v néinž děkuje zh ňéast

školních tlítek nu slavnosti "zdo

ví byl řijcl se společností 1 udví

kovou z Jíaveiiypřivoděnemu zvywítim ceny za

bílý papír Ovsem každý obthod
VI to i' uTaill sl lícem eeftv m" ''A'--

ve Spoj Státech musí platit svůj Na základě nové po jako skvistný róniee k obrazné ře

spravedlivý díl válečného dueho
či prof Píseckého která bylo skuštovní sazby další

vydání činilo by rodu A novinářský průmysl jest
tečným šperkem řečnického unič

ní Kdo v neděli odpoledne do Sočně +:i715llPOflpřipraven přispívat do posledního

eeutu zc svého výtěžku protestu iCelkově zvýšení ceny kolovuy pMsel ten obohatil svou

je vsak proti každému opatřeni duši krrásou hudby zpěvu ret "tací
iež by zničilo nebo ochromilo po

za papír j"nž se

spotřebuje v r 1017

proti eenáiii v roee
a také novým záchvěvem vlaste

stup na získání příjmu ze kterého
neekčho nadšení jehož dnes tolik

jest zapotřebí v hrozném boji zamusí byli důchod odváděn 1 0 1 odhaduje se na :i0:Jl "níliHii

Zamýšlený pásmový Hystem svobodu národa českého u slovác

bení hrobů" na (Vsko-iiárodiiíi- u

hřbitově Pitu Jan Krepčík věno-

val ve prospěch školy +2 k uctění

památky zesnulého synáčka niaii-žel- íi

Kocourkových jež k diky

přijaty Ze zprávy učitele Za

minulý měsíc přibyla jedna nová

žákyně a jeden žák se odstěho-

val takže stav žactva zňslal ne-

změněn V prvé třídě zapsáni

jkou 42 žáci ve druhé dd žáci ve

třetí Id žáků a ve étvrtť 12 žáku

úhrneiii 1(WJ žáku Návštěva úhrn-

ná byla :JH průměrná 7'J žáku

Ncříznivé počasí bylo nepochyb-

ně příčinou slabé docházky Z kni-

hovny vypůjčeny 42 knihy Ze

clenu sboru navštívil školu p
1

Vaněk jenž uveden byl jako no-v- ý

člen sboru zastupující tábor

Columbus Světových Dřevaíil lí

kéhojak byl schválen doménu zástup
ců zvýšena byla by poštovní saz

líoční zvýšení výloh
za papír a poštov Nežli vzácný nás host začu! svůj
né +ti7ilIJJK!) veleeeuný výklad usedli na jevi

cú zvýšil by poštovní sazbu

na veškeré časopisy vt? Spojených Po odečtení čistého šli vlp Pdascbko duchovní správ
hru průměrně na bil eeutu za li

výtěžku zu Ptlti l]!J7l(H 7i ee osady sv Václava p Václav
hru čili při velkém poměru o dvě

Jelínek zástupce časopisu "lila
sté a čtyřicet tři procenta a tnu

sii
' a tajemník odbočky Svazu

zničeno by bylo tisíce novinař
Itoční schodek po-

dle ZMinyšlenýidi

podmínek válečné
("eskýeli Katolíků pan farář ko

stela Českých llratří Václav Cej
skvrh ěasooisit obchodních far

daně činil by '')'t l l ili
1 i

mářských lékařských nábžeu

skýeli dělnických a národních fa
nad předseda a tajemník Cekého

II V hospodářských časopisů Národního Sdružení Jiánové Vái
číte! uspořádal se žáky v mihotu

MpÍKŮ činil by schodek za těch Kutných Hures a Stanislav Serpan 1 1 v I to
Zamýšleným palmovým vste

podmínek +2'JI')i:i Ymohutný projev pro společnou
"J května vycházku tlo ltiver

vievv parku která vzdor hrozíc J

mu dešti dobré se vydařila Zae
mém bylo bv v této zemi ot hiome nmn a irnČistý výtěžek těchto úó hospo i ipráci výsledek to snažení tipíini

í lil 1 í # 1 lif tno nebo úplně zničeno množství rokdářských časooiu ubuúšcl zn U LtiUiV±lnun eesKycn inu uouaieciy t

hlas sjezdu Cechu v Omaze a polDlb pouze Hjs7
tvo zapělo na Národním hřbitově

v neděli U
čcrviiUj několik vhoď

:il ixio tiskáren jejichž hlavni pří

jem na uchránění existence ply

ne x tištěn! časopiiň Mimo to by KRAJAN SVOBODA
tvrzením silné vťlle českého lidu

oiuažskébo jenž chce pravuti
Kfioletně nedělení zi velikou niší

iivch pinl Pale jednáno o i

vykleni školním výletu který u

stanoven na pátou neděli v cř
lo by ze TifMHKl dělníku kteř TÉ2CE NEMOCEN D vašeho groceristy— --Každétio dne čerstvý

věcí nám v4ciu tolik svatoujsou v různých odnorecii pn vy

dávání řastipUu zaměstnáni mno Pan Krant SvobťwU ifiajitel nv I vítán potleskem juedstruju
Vřitcl atoiviil vioi' řrt pomoci

p (1 Piťhy má vyhrttti vhodné

výletní místo a vvkmuti potřebně
ehařskcho m kdmeniťkřho iňvoiii skromný český nadšence jenž věho tisíc práe ihaveno vúlte v

mnoha jiných případerh značně
již týden jeftt upoután těrkou uer IiovmI svtj život vlasti t jenl be

přípruvy Pan Spal-- stltilil itby předlohou tou veřejnos nfr vovou chorobou k luiku (Mdťil- -

hlasu odjKUil alf ochotní dohro
I OldřUdi Jidcti daroval ib'ikél4la je ho dr Siuúotdt Pan SvoWU volně nasadil voj život i vř cobesídce velkou yáohti pdeíhnPii výslft lm před senátem byly píijel v naděli l t m ře-- hibito tnu jest nejditijikliu

nodúnv dňkaiv o náledehh tfíiy

tdcťnych vrut V temné komui'e

nebylo jiného ne tvrdí bMU

a malí lanu Uovtní tkén

ku Všichni tíi byli oiUoiutni k

mrU 'A vřícisl vedl východ jeli

va kde sis odbýval piivě sU Klidní nehtetUnýiui aU ktáué

cum Vliv německy v Itusku byl
všsldc ílejmýtit tkl doby IVU Ve-

likého byo iiiťko rejdistítu Něm-

ců tt to ve v secu ohledech Nehhi

podniku aby v niu nrhyli Něm-ť- l

Oni byli u#vidttdteiu rukou

píru nejairiiovaný dárce k tómuí

ličrltj věnoval postnitelný jočt
tulek Výkínuěmu výbňm ulo

hirmeiiu pod kterým byl ji n4 nost dobui hrohi u pníorovul ve čřkky UJicimÍ větami se uvfdl o

iikou iuhvu tak i iuu#l til?li beveiistvu sáni náíeirt e Vrnl v
kolik časopi donuceno uhehodu

íaetdiati 4 mnoho jiných hvd# m na pKprjivistí pvt l vojína rmif no by (i')tar t ti to by

školní místnost bv fádoi ěitěuonti a ml tl doby nepovstal jt srde hebkého hhroiuiždént kteii
pamijieiVh poměru náslfdovat ukován iiisledkeui přfpr(eiivttii napjetim poslům babi ieh'i vývo Útlou v alt rddt se jtk I vé4"llt pi'ouklil veskfťý tvo ruský od

dosUli neboť nechtěli ještí lemri Smiuí paty i k njv)lsimu vri-ho- l
nu Po tl podin řmaučnl iprivuPan lmií WHey obchodní ř#

dňiu "To eo l v pok!dokťhtiio ukniuVuaNew York Tinwn ví výc tí t htřli pro svůj lid iUI- - boj' iku Ntiroit et lý tutěidl se po U- -

dobé v {i)ku prvd jst pro ntv
ýp"ědích inUt í efiií ea p fvobo4ov { hnul j d ilrko ihlým a
idr n eoj' New Vrk Titiwn

sti nervovými iáchvty Htrf JHm

% však til doufám i v bri

ku 4a i bud idráv toi mu mícm

cd tirtitx pifjeun oAut i jtijiM

CE8KA SVATBA

pru m4 uátod velmi IU iitým
nřboř js n ivicu tihrottuiětoi u Il4

iUUhi pffVjíMjft ýUUk

rREONAllCA FROf
Pt&KCKtHO IX VYDA-

ŘILA INAKENITt

N#jroné pdl tlics Ctthft t

nb iifjupWnějii rok Kdjby v HUskU Jft ťU 40U

pak mil projil o vr
téW tvr t t o dťUt jik si po

šid ptwiuvnl 4y druM líídy ktaaAhJ poutavé Jtho tl lbri- -

dUích
umu V#piuu'uiut ki 04 row4u pid

splvVt#l Třttlvřii "!im $100 HyU to ikMttAA Kfta
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